


Pirmā nedzirdīgo cilvēku grupa, kas 
lika pamatu Liepājas nedzirdīgo 

biedrības izveidei 



1948. gada 6. aprīlī Liepājā tiek 
nodibināta Liepājas Nedzirdīgo 

biedrība ar 42 biedriem. Biedrības 
telpas atradās  
Ukstiņa iela7/9 



Ukstiņa iela 7/9  
no 1948. gada līdz 1963.gadam 



 Pirmā biedrības priekšsēdētāja no 
1948. līdz 1949. gadam bija 

 Ļubova Raspopova 



Biedrības priekšsēdētājs Lempiņš  
vadīja biedrību  

1949. -1953.  gadā 



Biedrības priekšsēdētājs 
Arvīds Kļava vadīja biedrību  
no 1953. līdz 1955. gadam 



No 1953. gada Liepājā sāka darboties 
Mācību ražošanas darbnīca (MRD), 

kura atradās Vidusceļa ielā 5. Tur bija 
šūšanas, apavu un grāmatsiešanas 
iecirkņi, kur strādāja nedzirdīgie. 
Diemžēl 1963. gadā to vajadzēja 

likvidēt, jo Liepāja tajā laikā bija slēgtā 
zona un līdz ar to radās grūtības 

materiālu iegādē.  

 



Mācību ražošanas darbnīca no 
1953. līdz 1963.gadam 

 



Biedrības priekšsēdētājs Arvīds Cerēns 
no 1955. līdz 1964. gadam 



Biedrības telpas Vidusceļa iela 5,  
1963. – 1984. gads  



Tā laika biedrības biedri 



Šajā laikā darbojās deju pulciņš, līdz 
1968. gadam tā dalībnieki viesojās ar 

savu programmu visās Latvijas nodaļās 
kā arī ārpus republikas - Kaļiņingradā, 
Kauņā u.c. Īsu laiku darbojās drāmas 

kolektīvs.  Arī sports bija neatņemama 
nedzirdīgo sabiedrības dzīves 

sastāvdaļa. 

 



Deju pulciņa dejotāji 



Deju pulciņa uzstāšanās 





Drāmas kolektīva uzstāšanās 



Sportisti 



Volejbola cienītāji 



Atpūtas vakars 



Kopīgi izbraukumi, ekskursijas 



Biedrības priekšsēdētājs 
Visvaris Jēkulis, 1964. - 1968. gads 



Biedrības sanāksme 



Sportisti 







Arī tad notika sadarbība ar kaimiņiem -  
Lietuvu 



Biedru bērni  visur aktīvi piedalās!  



Biedrības priekšsēdētājs  
Juris Spēkainis-Spēkais  

no 1968. līdz 1970.gadam 



Sadarbība ar citām biedrībām 



Biedrības priekšsēdētājs  
Ivans Sokolovskis  

no 1970. līdz 1974.gadam 





Biedrības priekšsēdētājs Arvīds Cerēns 
no 1974-1978.gadam 



Tulks - Laima Teberniece (Karlštrēma) 



Ekskursija 





Liepājas biedrības futbola komanda 



Brīvā laika pavadīšana 



Biedrības priekšsēdētājs  
Jānis Heidemanis   

no 1978. līdz 1991. gadam 



Kuģinieku iela 16, 1984. - 1987. gads  



Tirgus iela 53, 1987.- 1992. g. 



Zīmju valodas tulks  
Gunta Trankale 



Zīmju valodas tulks 
Andželika Bruže  



Tulka darbu veica arī  
Lonija Heidemane 



Nākamie tulki rindā pēc dāvanām 



Viens no sporta veidiem, ko iecienīja 
dāmas 





Mēs labākie 



Pirmā nedzirdīgo autovadītāju grupa 



Lietuviešu sportisti 



Cīņa volejbolā 



Uzvara!!! 



Sportistu nometne jūras krastā 



Ekskursija 



Mēs ātrākie  



No 1991.  gada biedrības 
priekšsēdētāja Gundega Paņko  



Ganību iela 197/205, 1992-1993 



Veidenbauma iela 3,  1993-1995 



Kr.Valdemāra iela 43 (Jūrmalas iela 2), 
1995. – 2011. 



1905.gada iela 35  - no 2011.gada 
21.decembra 



 



Renārs Ostvalds,  1996 - 1997 



Ainārs Ostvalds,  1997 – 2010  



Rolands Ostvalds no 2010 - 2011 



Monta Dēbele, 2011 - 2013 



Palīdzīgu roku tulkiem sniedza  
Ilze Jaunzeme 



Asistents personām ar dzirdes 
traucējumiem no 2012. gada -      

Laima Karlštrēma 







Mūsu dziesma 





Svētkos 



Gadmijā 



Pasākumos 





Tradīciju dienās 



Gada liepājnieks 
Gada liepājniece 





Jubilejās 



 











Talka 

 







Tikšanās,pārrunas un daudz kas cits 

 



 



 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ar labu vārdu labu vadīt. 
Ar labu darbu prieku radīt. 

Lai netrūkst vārdu, labu darbu, dzīvi dzīvojot ar 
labestību! 

Novēlējumi: 
1 gadu laimes; 

12 mēnešus veiksmes; 
53 nedēļas saules; 

365 dienas veselības; 
8766 stundas mīlestības; 

525600 minūtes labu garastāvokli. 
Lai saulains un spožs šis skaistais  jubilejas 

gads! 

 

 
 






